! Perhaps Matching, Essex,
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per terras etc., ita quod nec ipse efe., et quod habeat eorpus ejus
coram ete. a die Pasche in xv dies, ad respondendum ete., et ad
audiendum ete.

Prior de Gigeburn” fuit districtus pro xll. de debito Joscei de
Kancia ad opus Domini Edwardi per quandam cartam signatam de
sigillo Johannis de Overtona, Prioris de Giseburn’, et sigillo Conventus
ejusdem loei, que quidem carta liberata fuit Domino Edwardo tempore
quo Judaismus fuit in manu ejusdem Domini Edwardi, in hee verba :—
Seciant omnes presentes et futuri, quod ego, Johannes de Overtona,
Prior de Giseburn’, et Conventus ejusdem loci debemus Joey de Kent,
Judeo, Eboraci, x11. argenti, scilicet, reddendo xx 1. et x quarteria
frumenti ad Pentecosten anno regni Regis Henviei, filii Regis
Johannis, xxxiij®, et xx 1. et vj vaceas ad festum S. Martini in Hieme
proximo sequentis, et sic de anno in annum et termino in terminum
nsque ad terminum x annorum, et st tune non reddiderimus,
dabimus ei qualibet septimana pro libra j d. de luero, quamdiu illud
debitum per grantum ejus tenuerimus, et ideo invadiavimus el omnes
terras nostras, redditus et catalla nostra, ubicumque fuerint, donee
dictum debitum et luernm persolverimus, et hoe coneessimus ei
in Yerbo Dei, et sigillo nostro conventuali eonfirmavimus : actum in
erastino 8. Wilfridi proximo ante.! Et per predictam cartam
attornatus predicti Domini Edwardi exigit de predicto Priore et
Conventu totum predictum debitum.

Predictus Prior venit et peciit inspexionem predicte carte, et
habuit, et dixit, quod numguam in predicta domo de Giseburn® fuit
aliquis prior qui vocabatur Johannes de Overtona ; dieit eciam, quod
predicta carta non est, secundum Assisam Judaismi, in aliqua Archa
Civographorum Judeorum ; unde de predicto debito non tenetur
respondere.

Preterea predictus Prior dieit, quod predicta carta non est bona
neque vera, nec unguam per aliquem priorem seu conventum prediete
domus fuit facta, nec per voluntatem suam sigillo . . .° signata ; et
hoe promptus est verificare per quicquid Curia Ilomini Regis conside-
raverit, quod verificare debeat, vel per patriam, vel alio modo.

Attornatus prefati Domini Edwardi dicit, quod predicta earta est
factum suum, et sigillo suo signata, et hoe offert verificare per quie-

I Bie.  Bt. Wilfrid's Day is 12 Octobier;  regni Regiz Henrici xxxij.
Martinmas, 11 November. We may there- ¢ Bic: perhaps ¢ conventuali’ should be
fore conjecture that the words omitted supplied.
were ; * festum 8. Martini in Hieme anno
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ete., so that neither he ete., and that the Sheriff have his body Lefore
ete. on Easter quindene, to answer ete., and to hear ete.